PRIMAE DECADIS

perium seruitiumq; obuersatur animo futuraq; ea deinde patriæ fortuna: quam ipsi fecissent. Ut pri
 mo statū cōcursu īcrepūre arma: micantesq; fulsere gladii horror ingens spectates perstringit: & neu
 tro inclinata spe torpebat uox spiritusq;. Consertis deinde manibus: cum iam non motus tātum cor
 porū agitatioq; anceps telorum armorumq;: sed uulnera quoq; & sanguis spectaculo eēnt: duo ro
 manī super alium aliis: uulnēratis tribus albanis. Expirantes corruerunt ad quorum casum cum clā
 masset gaudio albanus exercitus romanā legiones iam spes tota nondum cura deseruerat: exanimē
 uice unius quem tres. Curiatiū circūsteterant. Forte is integer fuit ut uniuersis solus nequaquā par: sic
 aduersus singulos ferox ergo ut segregaret pugnam eorum: capessit fugā: ita ratus secuturos ut quēq;
 uulnere affectum corpus sineret. Iam aliquantum spatii ex eo loco: ubi pugnatū est: aufugerat: cum
 respiciens uidit magnis itēruallis sequentes: unum haud procul ab se: ab eē in eū magno ipetu redit
 & dum albanus exercitus inclamat Curiatiis uti opem ferant fratri: iam Horatius uictor cāso hoste
 secundām pugnam petebat: tunc clamore qualis ex insperato fauentium solet: romani adiuuant mili
 tem suum: & ille defungi plio festinat: prius itaq; quā alter: q; nec pcul aberat: cōsequi posset: & alterū
 Curiatiū cōficit. Iamq; æquato marte singuli superant: sed nec spē nec uirib; pares: alterq; itactū fer
 ro corpus & geminata uictoria ferocē in certamē tertiu dabat alter fessum uulnere fessum cursu tra
 hens corpus uictusq; fratrū ante se strage uictori obiici hosti. Nec illud plium fuit: romanus exultas
 duos: inqt: fratrū manibus dedi: tertiu cām belli huiuscē: ut romanus albano iperet: dabo: male sustin
 nenti arma gladiū supne iugulo defigit: iacentē spoliat: Romāi ouātes ac gratulātes Horatiū accipiūt:
 eo maiore cū gaudio: quo ppe metu res fuerat. Ad sepulturā inde suorū nequaq; paribus aīs uertunt
 quippe imperio alteri aucti alteri ditionis alienā facti: sepulchra extant: quo quisq; loco cecidit: duo
 romana uno loco propius Albam: tria albana Romām uersus sed distantia locis ut pugnatū est.
 Priusquam inde digredierentur roganti Metio ex foedere iecto: quid imperaret. Imperat Tullus uti
 iuuentutem in armis habeat usurum se ipsorum opera: si bellum cum ueientibus foret ita exercitus
 inde domos abducti. Horatius ibat tergmina spolia prae se gerens: cui soror uirgo: quae desponsata
 uni ex Curiatiis fuerat: obuia ante portam capenam fuit: cognitoque super humeros